[image: image1.jpg]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201

Caixa Postal 01 - Fone/fax: (0 xx 47) 3374-1191

89275-000 - SCHROEDER – SC

e - mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br – site:     http://www.schroeder.sc.gov.br
ERRATA DE EDITAL PROCESSO No 30/2008 - FMS
O Município de Schroeder torna público, para conhecimento dos interessados, errata referente ao Processo n° 30/2008 – FMS, Carta Convite nº 14/2008-FMS.
Portanto:

Onde se lê:

CONVITE Nº 14/2008 - FMS

PROCESSO Nº 30/2008 - FMS

1 - PREÂMBULO:

1.1. A Prefeitura Municipal de Schroeder, Estado de Santa Catarina, situada na Rua Marechal Castelo Branco, 3.201, CONVIDA essa conceituada empresa/pessoa jurídica a participar do presente certame licitatório, na modalidade de CONVITE, do tipo MENOR PREÇO, o qual será processado e julgado em consonância com o que preceitua a Lei Federal no 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

1.2. Para recebimento dos envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, fica determinado o dia 13 de junho de 2008, até às 08:45 horas, o qual deverá ser entregue na Secretaria da Comissão de Julgamento de Licitações, no endereço acima mencionado.

1.3. O início da abertura dos envelopes DOCUMENTOS ocorrerá às 09:00 horas, no mesmo endereço e no mesmo dia mencionado no item 1.2 e dos ENVELOPES PROPOSTA, no mesmo dia, após a abertura dos envelopes DOCUMENTOS, se não houver interposição de recurso, caso contrário será marcada nova data para a abertura dos envelopes PROPOSTA.

Leia – se:

CONVITE Nº 14/2008 - FMS

PROCESSO Nº 30/2008 - FMS

1 - PREÂMBULO:

1.1. A Prefeitura Municipal de Schroeder, Estado de Santa Catarina, situada na Rua Marechal Castelo Branco, 3.201, CONVIDA essa conceituada empresa/pessoa jurídica a participar do presente certame licitatório, na modalidade de CONVITE, do tipo MENOR PREÇO, o qual será processado e julgado em consonância com o que preceitua a Lei Federal no 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.

1.2. Para recebimento dos envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTA, fica determinado o dia 23 de junho de 2008, até às 08:15 horas, o qual deverá ser entregue na Secretaria da Comissão de Julgamento de Licitações, no endereço acima mencionado.

1.3. O início da abertura dos envelopes DOCUMENTOS ocorrerá às 08:30 horas, no mesmo endereço e no mesmo dia mencionado no item 1.2 e dos ENVELOPES PROPOSTA, no mesmo dia, após a abertura dos envelopes DOCUMENTOS, se não houver interposição de recurso, caso contrário será marcada nova data para a abertura dos envelopes PROPOSTA.

Schroeder, 13 de junho de 2008.

Marcio Adriano Sabino
Presidente da Comissão de Licitações